
SMI 600001264

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE

uzavřená podle ustanovení § 10a a násl. zákona č. 25012000 Sb., O rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů. ve znění pozdějších předpisů

SMLUVNÍ STRANY

Městská část Praha ll

se sídlem: Ocelíkova 672.31, 149 41 Praha --11

zastoupená: lng. Petrem Jiravou, starostou městské části

IČ: 00231 126

DIČ: CZ00231 126

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Budějovická 1912, Praha 4

číslo účtu:

variabilní symbol: 50043

(dále jen ,.poskytovatel“)

a

Jihomčstská sociální a.s.

se sídlem: Oce1íkova 672, 149 41 Praha 4

zapsaná: v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14669

zastoupená: Mgr. et Mgr. Ivanem Čemovským, ředitelem společnosti

IČ: 28461835

DIČ: C228461835

bankovni spojeni: Česká spořitelna, a.s., Budějovická 1912, Praha 4

č- účtu: _

(dále jen „příjemce“)

l.

uzavírají tuto smlouvu:

Článek I.

Zastupitelstvo městské části Praha ll svým usnesením č. 0003/24/2/2016 ze dne 15.12.2016

schválilo poskytnutí dotace z rozpočtu poskytovatele příjemci ve výši 15.000.000,- Kč (slovy:

patnáctmilionůkorunčeských) na rok 2017 za účelem poskytování sociálních služeb, a to

pečovatelské služby (registrační číslo 5145962), odlehčovací služby (registrační číslo

6944607) a domova pro seniory (registrační číslo 4280079) dle zákona č. 108/2006 Sb.,

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky Ministerstva práce

a sociálních věcí č. 505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Před schválením poskytnutí dotace zrozpočtu poskytovatele usnesením Zastupitelstva

městské části Praha 11 č. 0003/24/2/2016 ze dne 15.12.2016 nebyla příjemci kúčelům

uvedeným v odst. 1 tohoto článku poskytovatelem poskytnuta na rok 2017 žádná dotace.

Výše dotace, kterou poskytovatel poskytuje příjemci dle této smlouvy, činí částku

15.000.000,- Kč (slovy: patnáctmilionůkorunčeských). Tuto dotaci ve výši 15.000.000,- Kč

(slovy: patnáctmilionůkorunčeských) poskytne poskytovatel příjemci dotace v 11 (jedenácti)

měsíčních splátkách po částkách 1.250.000,— Kč (slovy

jedenmi1iondvěstěpadesáttisíckorunčeských), a v jedné měsíční splátce ve výši 1.250.000,—

Kč (slovy: jedenmi1iondvěstěpadesáttisíckorunčeských). Splátky od února 2017 vjednotlivé

1



SM1600001264

výši l.250.000,- Kč (slovy: jedenmi|iondvěstěpadesáttisíckorunčeských) obdrží příjemce od

poskytovatele vždy k 10. (desátému) dni příslušného kalendářního měsíce, splátku za leden

2017 ve výši l.250.000,-- Kč (jedenmílíondvěstěpadesáttisíckorunčeských) k 25.1ednu 2017.

Článek 11.

Poskytovatel bezplatně přenechává příjemci formou měsíčních splátek vymezených dle čl. 1.

odst. 3 této smlouvy částku 15.000.000,- Kč (slovy: patnáctmilionůkorunčeských) za účelem

poskytování sociálních služeb, a to pečovatelské služby (registrační číslo 5l45962), odlehčovací

služby (registrační číslo 6944607) a domova pro seniory (registrační číslo 4280079) dle zákona č.

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky Ministerstva práce

a sociálních věcí č. 505/2006 Sb., k zajištění poskytování uvedených služeb v kalendářním roce

2017.

Poskytovatel se zavazuje finanční prostředky na daný kalendářní měsíc poukázat na účet příjemce

v termínu sjednaném touto smlouvou.

Článek III.

Dotací ve smyslu čl. 1. odst. 1 této smlouvy se rozumí roční vyrovnávací platba poskytnutá

z rozpočtu poskytovatele, k níž se poskytovatel příjemci zavázal ve smlouvě o poskytování služby

obecného hospodářského zájmu č. SM1500000223. Výše dotace se stanoví jako rozdíl mezi

náklady, které příjemci prokazatelně vzniknou v souvislosti s poskytováním služby podle uvedené

smlouvy a které jsou prokazatelně uznatelné, a výnosy vzniklými v souvislosti s poskynováním

veřejné služby (zejména příjmy od klientů či dotace z jiných zdrojů). Poskytnuté finanční

prostředky lze použít pouze na úhradu nákladů souvisejících s poskytováním veřejné služby.

Předpokládanými náklady služby obecného hospodářského zájmu jsou osobní náklady (včetně

odvodů sociálního a zdravotního pojištění), které hradí zaměstnavatel za své mměstnance

a osobám činným na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, ostatní provozní

náklady, které jsou identitikovatelné, účetně evidované, ověřitelné a podložené originálními

dokumenty (např. spotřeba materiálu a energií, PHM, náklady na opravy a údržbu, cestovné,

náklady na školení, poštovné, telekomunikační služby, nákup stravy pro klienty, pojistné,

nájemné). Předpokládanýmí výnosy jsou dotace, výnosy z prodeje služeb a ostatní výnosy

zčinnosti.

V případě, že příjemce obdrží v souvislosti s poskytováním služby obecného hospodářského

zájmu jiné veřejné prostředky, a to v jakékoliv formě, bude o jejich výši poskytovaná dotace

poskytovatelem snížena. V případě, že příjemce obdrží v souvislosti s poskytováním služby

obecného hospodářského zájmu prostředky v rámci individuálního projektu, je povinen vrátit

poměrnou část poskytnuté vyrovnávací platby, a to ve výši odpovídající rozdílu celkové výše

poskytnuté vyrovnávací platby a částky uhrazené z individuálního projektu.

Příslušné náklady a výnosy musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví příjemce

a doloženy poskytovateli, a to nejpozději do termínu stanoveného poskytovatelem. Roční

zúčtování vyrovnávací platby musí obsahovat náklady a výnosy na poskytnuté služby, náklady

a výnosy na ostatní služby a souhrn poskytnutých veřejných prostředků na provoz příjemce tak,

aby bylo zřejmé, že úhrada stejného nákladu není hrazena několikrát z více zdrojů.

V případě, že poskytnutá záloha na služby obecného hospodářského zájmu bude převyšovat rozdíl

nákladů a výnosů, je příjemce povinen vzniklý přebytek vrátit poskytovateli do 31. ledna roku

2018. Poskytovatel je oprávněn při finanční kontrole požadovat po příjemci zdůvodnění nákladů

2



10.

11.

l3.

l4.

15.

SM] 600001264

a výnosů vzniklých v souvislosti s poskytováním služby obecného hospodářského zájmu

aje rovněž oprávněn předložené náklady a výnosy neuznat.

V případě zrušení oprávnění pro výkon služby obecného hospodářského zájmu nebo při jejím

předčasném ukončení je příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část platby ve výši odpovídající

podilu 2 měsíční platby ve lhůtě 30 dnů od ukončení činnosti. Poskytovatel rozhodne o dalším

využití majetku pořízeného z platby, právo příjemce nakládat s tímto majetkem je vázáno

na písemný souhlas poskytovatele.

Poskytovatel je oprávněn, ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění

pozdějších předpisů, kontrolou ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání platby včetně plnění

podmínek této smlouvy. Ke kontrole je příjemce povinen předložit kontrolnímu orgánu

poskytovatele veškeré originály účetních dokladů souvisejících s čerpáním platby. Kontrolním

orgánem poskytovatele je příslušný odbor Úřadu městské části Praha 11 nebo další osoby

pověřené poskytovatelem.

Příjemce je povinen splnit případná opatření, která mu budou uložena kontrolním orgánem

poskytovatele na základě kontrol zaměřených na čerpání poskytnuté platby, a to v termínu,

rozsahu a kvalitě dle požadavků stanovených příslušným kontrolním orgánem. Příjemce platby je

povinen písemně informovat orgán, který mu opatření uložil, o splnění uložených opatření

k nápravě v daném termínu.

Poruší-li příjemce některou z povinností, která je uvedena v této smlouvě, je poskytovatel

oprávněn tuto smlouvu vypovědět. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být prokazatelně

doručena příjemci. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy

byla příjemci prokazatelně doručena. Do 15 dnů po uplynutí výpovědní dobyje příjemce povinen

vrátit poskytovateli veškeré finanční prostředky, které byly vyúčtovány nebo použity v rozporu

s touto smlouvou nebo které nebyly vyúčtovány vůbec.

Příjemce se zavazuje použít dotaci výhradně k účelu, k němužje poskytnuta dle čl. I. odst. 1 této

smlouvy. Příjemce se zavazuje vyčerpat prostředky nejpozději do 31.12.2017.

Příjemce se zavazuje čerpání finančních prostředků dle čl. II odst. 1 této smlouvy sledovat

a čtvrtletně předkládat poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace, tj. přehled o čerpání

a použití poskytnutých finančních prostředků.

. V případě nedodání finančního vypořádání dotace v požadovaném termínu bude příjemce dotace

na tuto skutečnost upozorněn e-mailem, ve kterém bude stanoven náhradní termín dodání

vyúčtování poskytovateli dotace. Pokud nebude vyúčtování dodáno ani v náhradním terminu,

bude příjemce vyzván e-mailem & dopisem k vrácení dotace v plné výši.

Kontrola a přezkoumávání dotace bude součástí ročního finančního vypořádání a rozborů

hOSpodaření příjemce. Finanční hospodaření příjemce probíhá v souladu s ustanoveními úkona

č. 90/2012 Sb.

Příjemce se dále zavazuje, že s věcmi pořízenými z dotace nebude po dobu 3 let nakládat (prodej,

bezúplatný převod, pronájem) bez souhlasu poskytovatele.

Porušením ustanovení čl. III. odst. 10 a I l, tj.jednáním spočívajícím v užíti dotace kjinému účelu

nebo nevyúčtování obdržené dotace ve stanoveném termínu, se příjemce zavazuje kvrácení

poskytnuté dotace, a to kvýzvě poskytovatele a ve lhůtě ve výzvě uvedené. V tomto případě

bude poskytnutá finanční částka nebo její část navrácena poskytovateli na jeho účet vedený

u České spořitelny, a. 5., Praha 4, Budějovická 19I2, č. ú. 20008073993'0800, var. symbol 50043.



SM1600001264

I6. Příjemce se zavazuje umožnit pověřeným zaměstnancům poskytovatele ověření správností

a hospodárnosti použití dotace ve sledovaném období.

17. Příjemce dotace je povinen v případě svého zániku, sloučení, přeměny nebo zrušení práinicke'

osoby s likvidací tuto skutečnost písemně sdělit poskytovateli do 15 kalendářních dnů od vzniku

této skutečnosti.

Článek Iv.

!. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními

zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně

závaznými právními předpisy.

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedenyjen písemnou formou.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží

tři a příjemcejedno vyhotovení.

5. Smlouva je veřejně přístupnou informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k infomacím, ve znění pozdějších předpisů.

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva městské části Praha 11 &.

0010/25/2/2017 ze dne 19.1.2017. K podpisu smlouvy je oprávněn starosta Ing. Petr Jirava podle

Směrnice ÚMČ Prahall č.52014/04 — Podpisový řád, schválené usnesením RMČ č.

1747/26/R/2014 dne 18. 11.2014.

    

dmg; ZM a25 4'1— 21117
  

 

V Praze dne:

   
    

  

Jihoměstská sociální a. .

Mgr. et Mgr. Ivan Če ovský

ředitel společnosti

Městská část Praha 1 1

Ing. Petr Jirava

Starosta MČ Praha ll


